2

УТВЕРЖДАЮ
								Председатель 
городской Думы

								______________ Г.А. Буевич
								«___»_________ 2023 г.
								
Проект
25 декабря 2023 года
								12.00 часов
								ул. Гоголя,48 
конференц-зал 

ПОВЕСТКА И РЕГЛАМЕНТ
заседания городской Думы восьмого созыва

	№
п/п
	Вопросы

	Начало
	Сколько
требуется времени
	Оконча-ние

	
	Открытие
	12-00
	5 мин.
	12-05

	
	Утверждение повестки дня и регламента заседания
	12-05
	5 мин.
	12-10

	1. 
	О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 01.06.2018 №132 «Об утверждении Положения о Научногородокской сельской администрации Ленинского района города Барнаула» (в ред. решения от 17.06.2022 №929)
	12-10
	05 мин.
	12-15

	2. 
	Докладчик – глава администрации Ленинского района города Барнаула
Авраменко Евгений Александрович 
	
	
	

	3. 
	О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 01.06.2018 №134 «Об утверждении Положений о Лебяжинской сельской администрации Центрального района города Барнаула и Южной поселковой администрации Центрального района города Барнаула» (в ред. решения от 17.06.2022 №930)
	12-15
	5 мин.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
	12-20

	4. 
	Докладчик – глава администрации Центрального района города Барнаула
Сабына Максим Николаевич
	
	
	

	5. 
	О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 01.06.2018 №133 «Об утверждении Положения о Власихинской сельской администрации Индустриального района города Барнаула (в ред. решения от 17.06.2022 №928)
	12-20
	5 мин.
	12-25

	6. 
	Докладчик – глава администрации Индустриального района города Барнаула
Летягин Денис Павлович
	
	
	

	7. 
	О внесении изменения в решение городской Думы от 28.08.2015 №505 «Об утверждении Положения 
о комитете по энергоресурсам и газификации города Барнаула» (в ред. решения от 30.10.2020 №590)
	12-25
	5 мин.
	12-30

	8. 
	Докладчик – председатель комитета по энергоресурсам и газификации города Барнаула
Крюков Андрей Викторович
	
	
	

	9. 
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнения в решение городской Думы от 26.07.2010 №333 «Об утверждении Положения о комитете по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула» (в ред. решения от 28.04.2022 №877)
	12-30
	5 мин.
	12-35

	10. 
	Докладчик – председатель комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула
Воробьев Антон Александрович
	
	
	

	11. 
	О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа – города Барнаула Алтайского края
	12-35
	5 мин.
	12-40

	12. 
	Докладчик – председатель комитета по законности и местному самоуправлению
Огнев Иван Владимирович
	
	
	

	13. 
	О внесении изменений в решение городской Думы от 29.09.2022 №13 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий»  (в ред. решения от 01.12.2023 №273)
	12-40
	5 мин.
	12-45

	14. 
	Без доклада
	
	
	

	15. 
	О плане работы Барнаульской городской Думы на 2024 год
	12-45
	10 мин.
	12-55

	16. 
	Без доклада 
	
	
	

	17. 
	О награждении Почетными грамотами Барнаульской городской Думы
	12-55
	5 мин.
	13-00

	18. 
	Докладчик – заместитель председателя комиссии по наградам Барнаульской городской Думы
Ушаков Николай Игоревич
	
	
	

	
	Время для выступления депутатов с сообщениями и заявлениями
	13-00
	15 мин.
	13-15

	
	Закрытие
	13-15
	5 мин.
	13-20



